PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2013                                       г.Заозерный

№ 35-224р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 27.12.2006г. № 13-113р «О родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Рыбинского района» (в ред. решения районного Совета депутатов от 21.12.2007г. № 25-207р)

В соответствии с пунктом 2 статьи 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» (в ред. 12.11.2012 № 185-ФЗ), руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение районного Совета депутатов от 27.12.2006г. №13-113 следующие изменения:

пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Средства, поступающие от родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, распределяются следующим образом: 80% - на организацию питания детей, 20% - на развитие материально – технической базы и улучшение условий содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.»;

пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае непосещения ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения без уважительной причины с родителей взимается плата за дни непосещения без учета расходов на организацию питания.

Уважительными причинами непосещения ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения являются:

- санитарно – курортное лечение ребенка;

- период болезни ребенка;

- медицинское обследование ребенка;

- отпуск его родителей (законных представителей) или лиц их заменяющих;

- рекомендации лечащего врача ребёнка о временном ограничении посещения муниципального дошкольного образовательного учреждения;

- карантин в муниципальном дошкольном образовательном учреждении;

- случаи не функционирования муниципального дошкольного образовательного учреждения, в т.ч. ремонтные работы, несоответствие температурного режима в дошкольном образовательном учреждении СанПиН 2.4.1.2660-10.
Во всех вышеперечисленных случаях родительская плата не взимается.

В случае непосещения ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения родители обязаны предоставить документальное подтверждение уважительных причин отсутствия ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении.».

Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   С.М. Колесов